
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 470.934 EUR.
Importe 569.830,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.934 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/03/2024 al 15/12/2024
Observaciones: Hasta fin del suministro. Fecha
máxima 15/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/ETSAE0921/00001149E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-12-2023 a
las 09:56 horas.

Adquisición de material de acuartelamiento reglamentario: taquillas metálicas, bancos de vestuario, armeros
para fusa HK G-36 y armeros para pistola HK USP estándar.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto. Pluralidad de Criterios. Tramitación anticipada.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63U9yb2Cs3GIzo3LHNPGcQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=63U9yb2Cs3GIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


Lugar

Dirección Asuntos Económicos

Dirección Postal

prim 6-8
(28004) Madrid España

Mesa Contratación DIAE

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2024 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTAS

Recepción de Ofertas

DIRECCION ASUNTOS ECONOMICOS

Dirección Postal

PRIM 6-8
(28079) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 10:26

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 917803229
Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : CONVOCATORIA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2023



Objeto del Contrato: Adquisición de material de acuartelamiento reglamentario: taquillas metálicas, bancos
de vestuario, armeros para fusa HK G-36 y armeros para pistola HK USP estándar.

Descripción del procedimiento
Adquisición de material de acuartelamiento reglamentario: taquillas metálicas, bancos de vestuario, armeros para fusa HK G-36
y armeros para pistola HK USP estándar.
Valor estimado del contrato 470.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 569.830,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.934 EUR.

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 15/12/2024

Observaciones: Hasta fin del suministro. Fecha máxima 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Protección y recuperación de la biodiversidad y los ecosistemas

Transición hacia una economía circular

Adaptación al cambio climático

Mitigación del cambio climático

Otros

Prevención y control de la contaminación

Uso sostenible y protección de los recursos hídricos y marinos

Contratación social

Accesibilidad para todos



Valor estimado del contrato 61.974 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 74.988,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.974 EUR.
Clasificación CPV

44421720 - Taquillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 99.450 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.334,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.450 EUR.
Clasificación CPV

44421720 - Taquillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 26.790 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.415,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.790 EUR.
Clasificación CPV

44421720 - Taquillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 282.720 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 342.091,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.720 EUR.
Clasificación CPV

44421720 - Taquillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Igualdad étnica

Igualdad de género

Diligencia debida en materia de derechos humanos en las cadenas de suministro globales

Oportunidades de empleo para desempleados de larga duración, personas desfavorecidas o personas con discapacidad

Otros

Condiciones de trabajo justas

Lote 1: Lote 1: Taquillas metálicas de doble uso

Descripción del lote Lote 1: Taquillas metálicas de doble uso

Lote 2: Lote 2: Banco de vestuario Acuartelamiento

Descripción del lote Lote 2: Banco de vestuario Acuartelamiento

Lote 3: Lote 3. Armeros para fusa HK G-36.

Descripción del lote Lote 3. Armeros para fusa HK G-36.

Lote 4: Lote 4. Armero de pistolas de 9mm USP HK estándar

Descripción del lote Lote 4. Armero de pistolas de 9mm USP HK estándar

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá presentar el DEUC correctamente cumplimentado. El enlace para su cumplimentación se
encuentra en el Anexo XIV del PCAP

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Cualquier exclusión prevista legalmente que incapacite
para contratar con el sector público
Corrupción - De acuerdo con legislación vigente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solvencia Técnica. De acuerdo con lo establecido en el apart6ado 9.1 del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo a lo establecido en el apartado 9.1 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Sobre 1: Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 OFERTA ECONOMICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Descuento sobre el precio unitario del Anexo XV
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Criterio 2. Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

GeneraL pERON 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012160674 |  2023-000941949 | Wed, 06 Dec 2023 09:57:02:336 CET 170185157252989287UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


